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CEL POLITYKI 
Ustanowienie procesu określania kraju, który zawodnik może reprezentować w 
Międzynarodowych Zawodach Golfowych 
 
OPIS POLITYKI 
I | Ogólne 

Każdy Zawodnik biorący udział w Międzynarodowych Zawodach Golfowych (Sekcja II) 
musi być obywatelem kraju, który reprezentuje, lub w ramach którego zawodnik jest 
uprawniony do udziału w zawodach. 

IGF publikuje niniejszą politykę ("Polityka dot. narodowości") w odniesieniu do 
kwestii związanych z określeniem kraju, który zawodnik może reprezentować  
w międzynarodowych zawodach golfowych wymienionych poniżej, i od czasu do czasu 
będzie doradzać organizacjom sankcjonującym międzynarodowe zawody golfowe w zakresie 
wytycznych i standardów dotyczących określania narodowości zawodnika. 

Każda sankcjonująca organizacja przyjęła Politykę Narodowości i dzieli się decyzjami 
opartymi na narodowości z IGF i innymi organizacjami sankcjonującymi. Wszystkie kwestie 
związane z określeniem kraju, który zawodnik może reprezentować w międzynarodowych 
zawodach golfowych wymienionych poniżej, będą rozstrzygane przez organizację 
sankcjonującą te zawody, według jej wyłącznego uznania. 
 
II. Międzynarodowe Zawody Golfowe 
Dla celów niniejszej polityki, „Międzynarodowe Zawody Golfowe” oznaczają następujące 
wydarzenia: 
 

Zawody kobiet 
Espirito Santo Trophy 
Solheim Cup 
International Crown 
Igrzyska Olimpijskie 
Młodzieżowe Igrzyska Olimpijskie 
 
Zawody mężczyzn 
Eisenhower Trophy 
Ryder Cup 
Prezes i Dyrektor Generalny 
Igrzyska Olimpijskie 
Młodzieżowe Igrzyska Olimpijskie 
World Cup 

Organizacja sankcjonująca 
International Golf Federation 
LPGA & Ladies European Tour 
LPGA 
International Golf Federation 
International Golf Federation 
 
Organizacja sankcjonująca 
International Golf Federation 
European Tour & PGA of America 
PGA TOUR 
International Golf Federation 
International Golf Federation 
International Federation of PGA Tours 

 
 



 
/INTERNATIONAL GOLF FEDERATION/ 
 
III.  Narodowość 

Zawodnik będzie uważany za obywatela danego kraju, jeśli jest obywatelem tego 
kraju, zgodnie z jego prawem. 

Zawodnik, który jest obywatelem dwóch lub więcej krajów w tym samym czasie, 
może reprezentować jeden z nich, zgodnie z własnym wyborem. Jednakże, po 
reprezentowaniu jednego kraju w Międzynarodowych Zawodach Golfowych, Zawodnik nie 
może reprezentować innego kraju, chyba że wcześniej spełni warunki określone poniżej, 
które mają zastosowanie do osób, które zmieniły obywatelstwo lub uzyskały nowe 
obywatelstwo. 

Zawodnik, który reprezentował jeden kraj w Międzynarodowych Zawodach 
Golfowych i który zmienił obywatelstwo lub uzyskał nowe obywatelstwo, może wziąć udział 
w kolejnych Międzynarodowych Zawodach Golfowych reprezentując nowy kraj, pod 
warunkiem, że od rozpoczęcia okresu kwalifikacyjnego do takich zawodów minęły co 
najmniej cztery lata, odkąd zawodnik po raz ostatni reprezentował swój poprzedni kraj. 
Okres ten może zostać przedłużony, skrócony lub nawet anulowany za zgodą organizacji 
sankcjonującej, która bierze pod uwagę okoliczności każdego przypadku oraz wszelkie 
obowiązujące wytyczne i standardy dostarczone przez IGF. 

Jeśli stowarzyszony stan, prowincja lub departament zamorski, kraj lub kolonia 
uzyska niepodległość, jeśli kraj zostanie włączony do innego kraju z powodu zmiany granicy 
lub jeśli kraj połączy się z innym krajem, zawodnik może nadal reprezentować kraj, do 
którego należy lub należał. Jeśli jednak zawodnik woli, może zdecydować się na 
reprezentowanie nowego kraju. Tego konkretnego wyboru można dokonać tylko raz w 
przypadku innych międzynarodowych zawodów golfowych, w tym przyszłych igrzysk 
olimpijskich. 

Ponadto, we wszystkich przypadkach, w których zawodnik byłby uprawniony do 
udziału w Międzynarodowych Zawodach Golfowych, reprezentując inny kraj niż swój lub 
mając wybór co do kraju, który taki zawodnik zamierza reprezentować, organizacja 
sankcjonująca może podejmować wszelkie decyzje o charakterze ogólnym lub 
indywidualnym w odniesieniu do kwestii wynikających z narodowości, obywatelstwa, 
miejsca zamieszkania lub pobytu zawodnika, w tym czasu trwania okresu oczekiwania, 
biorąc pod uwagę okoliczności każdego przypadku oraz wszelkie obowiązujące wytyczne  
i standardy określone przez IGF. 
 
IV.  Kraje i kontynenty 

W celu określenia kraju (lub terytorium, jeśli dotyczy), którego obywatelem jest 
zawodnik, stosowana będzie aktualna lista Narodowych Komitetów Olimpijskich uznanych 
przez Międzynarodowy Komitet Olimpijski. W przypadku międzynarodowych zawodów 
golfowych innych niż Igrzyska Olimpijskie i Młodzieżowe Igrzyska Olimpijskie, Anglia, Szkocja 
i Walia będą uważane za odrębne kraje. 

Dla celów zdefiniowania kontynentu europejskiego w odniesieniu tylko do niektórych 
międzynarodowych zawodów golfowych, które obejmują wszystkie kraje w Europie jako 
zespół lub wykluczają wszystkie kraje w Europie z zespołu, następujące kraje będą uważane 
za należące do Europy, a nie za część regionów innych niż Europa: 
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Albania Estonia Liechtenstein Federacja Rosyjska 
Andora Finlandia Litwa San Marino 
Armenia Francja Luksemburg Serbia 
Austria Georgia Macedonia Północna Republika Słowacka 
Azerbejdżan Niemcy Malta Słowenia 
Białoruś Grecja Republika Mołdawii Hiszpania 
Belgia Węgry Monako Szwecja 
Bośnia i Hercegowina Islandia Czarnogóra Szwajcaria 
Bułgaria Irlandia Holandia Turcja 
Chorwacja Izrael Norwegia Ukraina 
Cypr Włochy Polska Zjednoczone Królestwo 
Republika Czeska Kazachstan Portugalia  
Dania Łotwa Rumuńska  

 
V.  Rankingi 

Zawodnik powinien upewnić się, że jego narodowość jest prawidłowo wymieniona w 
odpowiednim światowym systemie rankingowym. W przypadku międzynarodowych 
zawodów golfowych dla kobiet będzie to Rolex Women's World Rankings. W przypadku 
międzynarodowych zawodów golfowych dla mężczyzn będzie to Oficjalny Światowy Ranking 
Golfowy. Do celów stosowania niniejszych zasad przyjmuje się, że zawodnik jest obywatelem 
kraju wymienionego w odpowiednim światowym systemie rankingowym, z zastrzeżeniem 
weryfikacji zgodnie z niniejszymi zasadami. Wszelkie decyzje podjęte w związku  
z narodowością zawodnika zgodnie z niniejszą polityką będą przekazywane przez IGF do 
odpowiedniego systemu rankingowego, który będzie wyświetlał prawidłową narodowość 
każdego zawodnika w rankingach. 

Zawodnik uprawniony do udziału w Międzynarodowych Zawodach Golfowych 
poprzez reprezentowanie innego kraju niż wcześniej reprezentowany (poprzez zmianę 
obywatelstwa lub uzyskanie nowego obywatelstwa) zgodnie z niniejszymi zasadami będzie 
uprawniony do udziału w Międzynarodowych Zawodach Golfowych, dla których okres 
kwalifikacyjny jeszcze się nie rozpoczął, chyba że organizacja sankcjonująca zezwoli inaczej. 

Zawodnik uprawniony do udziału w Międzynarodowych Zawodach Golfowych 
poprzez wybór kraju, który zamierza reprezentować zgodnie z niniejszymi zasadami, będzie 
uprawniony do udziału w Międzynarodowych Zawodach Golfowych tylko w przypadku, gdy 
okres kwalifikacyjny jeszcze się nie rozpoczął, chyba że organizacja sankcjonująca zezwoli 
inaczej. 

Zawodnik, który zmieni swoje obywatelstwo przed rozpoczęciem okresu kwalifikacji  
i uprawnień do udziału w Międzynarodowych Zawodach Golfowych, a następnie nie 
zakwalifikuje się do zawodów, podlega postanowieniom niniejszych zasad, w tym okresom 
czasu określonym w niniejszym dokumencie. 
 

Inne funkcje, na które polityka ma wpływ WSZYSTKIE 

POLITYKA ZATWIERDZONA  
Data: 8 kwietnia 2015 r 

PIŚMIENNICTWO 

 


